In nomine Domini, amen. Nos Enricus Meraldus de A 
renzano et Manuel Ricius de Sagona» nepos* BaldoynT 
Sagonensis, quisque nostrum in solidum confitemur ti 
bi Aiegro Fateinanti nos habuisse et recepisse a tè 
mutuo^ gratis et amore bisancios albos centum quin- 
quaginta bonos et iusti. ponderis de Cipro, abrenuri- 
cians2 excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis non facte et om 
ni iuri. Quos igitur bisancios centum quinquaginta7 
vel totidem prò ipsis eiusdem monete, quisque no
strum insolidum, promittimus et convenimus tibi da
re et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari 
aut solvi facere per3 nostrum certum nuncium, quando 
cumque de tua dicti Alegrini fuerit voluntate et man 
dato. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re 
stitucione dampnorum et expensarum propterea facto-- 
rum sive factarum, quisque nostrum in solidum tibi 
stipulanti dare et solvere promittimus, ratis manen- 
tibus omnibus et singulis supradictis; prò quibus ac 
tendendis et observandis universa nostra bona, et 
cuiuslibet nostrum in solidum, tibi pignori obliga- 
mus, [CLXXXVII bj abrenunciantes in predictis iuri 186 b 
solidi, beneficio nove et veteri constitucionis de 
duobus reis, iuri de principali, epistole divi Adria 
ni et omni iuri, hoc acto ut quisque nostrum in soli
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dum de predictis teneatur. Actum Famagoste, iuxta
predictam stacionem, die XXVIII marcii, circa compie
torium. Testes vocati et rogati lacobus de Brandu-
cio, Ianuensis, habitator Famagoste, et Luchetus Go- 
nella, Ianuensis.

[F. F-]
’nepos: la p porta un segno di abbreviazione superfluo, 2 abrenunclans: co 
sì nel ms. 3Segue, depennato: meum

295

1301 marzo 293 Famagosta.
Maestro Giacomo3 chirurgof genovese^rilascia quie_ 

tanza a Giacomo d e  ■G r o p p o 3 genovese3 ahi- 
tante e burgense di Famagostaa per il saldò di una 
a c c o m e n d a c i o  di 308 bisanti bianchi.

In nomine Domini, amen. Ego magister lacobus, ci- 
rurgicu's, Ianuensis, confiteor tibi lacobo de Grop
po, Ianuensi, habitatori1 et burgenssi Famagoste, me 
habuisse et recepisse a te integram racionem, ^solu
cionen! et satisfacionem capitalis et lucri cuiusdam 
accomendacionis bisanciorum trescentorum octo albo- 
rum, quos a me habuisse et recepisse fuisti confes- 
sus in accomendatione, secundum quód constat per in
strumentum publicum, scriptum manu Andree de Vercel- 
lis,notarii, MCCLXXXXVIIII, die XVII augusti, abre- 
nuncians excepcioni non habite et non recepte inte
gre racionis, solucionis et satisfacionis capitalis 
et lucri diete accomendacionis et confessionis non 
facte2 et omni iuri. Ouare promitto et convenio tibi 
quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione3 
capitalis seu lucri diete accomendacionis, seu par
tis eius, seu in aliquo ex predictis, nullam contra 
te, seu bona tua, vel heredes tuos, faciam^ peticio- 
nem seu requisiiionem, seu actio vel questio movebi- 
tur per me, vel heredes meos, seu per aliquem haben 
tem causam a me. Alioquin penam dupli4 de quanto et 
quociens foret peticio, seu actio moveretur,tibi sti 
pulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus

omnibus et singulis supradictis; pro quibus actenden 
dis et observandis universa mea bona habita et haben 
da tibi pignori obligo, faciens tibi finem et omnimo 
dam remissionem et pactum de ulterius non petendo a- 
liquid de omnibus et singulis supradictis, tradens 
tibi dictum instrumentum diete accomendacionis inci- 
sum, taliter quod de eo amplius non possit in ali- 
quo uti. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
XXVIIII marcii, circa terciam. Testes vocati et roga 
ti Franciscus de Alexandrio, Ianuensis, et Bernardus 
de Brodo de Montepessulano.

'»Segue, depennato: t 2Segae, ripetuto: non. facte 3Segue, depennato:

det 4Segue, depennato: diete
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1301 marzo 29} Famagosta.

Antonio X a b a3 genovese3 dichiara ad Antonio 
C a t a b o n u s  di avere da lui ricevuto 500 bi- 
santi bianchi di Cipro3 per i quali daràt a titolo 
di cambio3 100 lire genovesi} a Genova, entro 2 mesi 
dall’arrivo della propria merces con garanzia sulla 
merce stessa.

[CLXXXVIII a] In nomine Domini, amen. Ego Antho- 18 7 a 
nius Xaba, Ianuensis, confiteor tibi Anthonio Catabo 
no me habuisse et recepisse a te bisancios albos quin 
gentos bonos et iusti ponderis de Cipro, abrenun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum et confessionis non facte et omnT 
iuri. Unde et prò quibus, nomine cambii, promitto et 
convenio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo 
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum 
nuncium, in lanua, libras centum ianuinorum, et hoc 
infra duos menses tunc proximos venturos postquam 
grana1 mea que est ponderis de tres2, que defferri 
debet in illa galea, sive illa nave, in qua Ianuam 
iverit, ibi Ianuam aplicuerit. Alioquin penam dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti-
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bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona habita 
et habenda tibi pignori obligo. Et ultra do et assi- 
gno tibi pignori, pro securitate et firmitate tua, 
dictam granam hoc modo, videlicet quod si tibi, sive 
tuo certo nuncio, non satisfecero integraliter de 
dicto debito ad dictum terminum ut supra, quod pos- 
sis et liceat tibi dictam granam vendere a dicto ter 
mino in antea presencialiter et, ex precio quod de 
ea3 exiet, te consequi integram solucionem et sati- 
5facionem de dicta peccunie quantitate, credendo in 
tuo solo verbo de eo quod dixeris te fecisse de die
ta grana, tam de venditione ipsius quam de alio, si
ne testibus et alia probacione'* . Et, si forte deffi- 
ceret tibi aliquid5 pro eo quod dieta grana non ven- 
deres quantum ascendit dieta peccunie quantitas, pro 
mitto et convenio tibi id quod defficeret tantum et6 
in peccunia numerata de' presenti integraliter ressar 
ciré, eunte vero dieta peccunie quantitate7 ad risi- 
cum et fortunam diete grane. Actum Famagoste, iuxta 
stacionem Berthozii Latini, speciarii, die XXVIIII 
marcii, circa completorium. Testes vocati et rogati 
Manuel de Sancto Thoma et Petrus de Messana, faber, 
habitator Famagoste.

F.] F.] t F .

igrana : ¡ ' u l t i m a  lettera e scritta  su a ltra  erosa. 2 que est  —  tres :  ag

giunto in sopralinea; la  lettura  di p o n d e r is  non e certissima. 3Seguono, 

depennate, due lettere di incerta lettura. 4 probacione :  la p porta  un se
gno di abbreviazione superfluo e depennato. sSegue, aggiunto al termine 
del doc. con segno di richiamo, ma eraso: usque  ad dictam solucionem tag 

turn et: aggiunto in sopralinea. 7p e e c u n ie  q ua nt itate :  aggiunto in soprali 

nea su grana depennato.
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1301 marzo 30, Famagosta.

S e s t i n u s  C o di. n u s, cittadino di (?£ 
nova, dichiara a Manuele d e  S a n c t o  T h o 
m a  di avere da lui ricevuto una somma in bisanti 
bianchi di Cipro9 per la quale. darà3 a titolo di cam 
bio, 10 lire genovesi, a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Sestinus Codinus, ci- 
vis Ianue, confiteor.tibi Manueli de Sancto Thoma me 
habuisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis al” 
bis, bonis et iusti ponderis de Cipro, abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum, doli in factum, condicioni sine causa et 
confessionis non facte et omni iuri. Unde et prò quî  
bus, nomine cambii, promitto et convenio tibi dare 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, libras decem 
ianuinorum,. quandoiCLXXXVIII bjcumque volueris et 
de tua processerit voluntate. Alioquin penam dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; prò quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in predic- 
tis privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu1. Actum Famagoste, 
iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, die pe
nultima marcii, circa terciam. Testes vocati et roga 
ti Gregorius, lanuensis, Nigrus et magister Petrus, 
faber, de Messana, habitator Famagoste.

[F. F.] F.] [F.

Abrenuncians —  magistratu: aggiunto al te m in e  del doc. con segno di

richiamo.
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Si veda il doa. ZOO.

*** In nomine Domini, amen. Ego Bonifacius Anioi- 
nus, meo proprio nomine in solidum et nomine procura 
torio ad infrascripta Anioini Anioini, fratris mei, 
secundum quod constai de procuracione instrumento 
publico scripto manu notarli infrascripti, presenti 
millesimo, die XX marcii, dictis nominibus, confi
teor tibi Palmerio Panzano, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine domini Tho 
me Panzani, potestatis Ianuensium in omnibus parti- 
bus Cismarinis, me, dictis nominibus, habuisse et re